
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2019 № 1313
г.Чудово

О внесении изменений в
План мероприятий 
(«дорожную карту»)
по содействию развитию 
конкуренции на территории 
Чудовского муниципального 
района на 2019-2021 годы

В целях создания условий для развития конкуренции в соответствии с
подпунктом б) пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации
по  итогам  заседания  Государственного  совета  по  вопросу  развития  конку-
ренции, состоявшегося 5 апреля 2018 года, от 15.05.2018 № Пр-817 ГС, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту») по содей-
ствию  развитию  конкуренции  на  территории  Чудовского  муниципального
района на 2019-2021 годы, утвержденный постановлением Администрации Чу-
довского муниципального района от 25.03.2019 № 340, (далее – План), допол-
нив раздел III Плана строками 18-22 следующего содержания:

№
п/п

Наименование мероприя-
тия

Ожидаемый
результат

Срок реа-
лизации

Ответственные испол-
нители (соисполни-

тели)
1 2 3 4 5

III. Другие системные мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции в 
Чудовском муниципальном районе

«1
8

повышение уровня фи-
нансовой грамотности на-
селения (потребителей) и 
субъектов малого и 
среднего предпри-
нимательства

увеличение доли 
населения му-
ниципального 
района, прошед-
шего обучение по 
повышению фи-
нансовой грамот-
ности

ежегодно комитет финансов Ад-
министрации Чудов-
ского муниципального 
района

19 повышение доступности 
финансовых услуг для 
субъектов экономической 
деятельности

содействие 
предпринимате-
лям в получении 
льготного креди-
тования

постоянно комитет инвестиций, 
предпринимательства и
сельского хозяйства 
Администрации Чудов-
ского муниципального 
района

ло-3
№ 1336-п



2

1 2 3 4 5

2
0

обеспечение мер по со-
блюдению требований Фе-
дерального закона              
от 26 июля 2006 года         
№ 135-ФЗ «О защите кон-
куренции»

анализ соответ-
ствия разработан-
ных проектов му-
ниципальных 
нормативных пра-
вовых актов требо-
ваниям статей 15 и
16 Федерального 
закона от 26 июля 
2006 года                
№ 135-ФЗ «О за-
щите конку-
ренции»

постоянно структурные подразде-
ления Администрации 
Чудовского муници-
пального района

2
1

наличие в Порядке прове-
дения оценки регулиру-
ющего воздействия проек-
тов муниципальных 
нормативных правовых 
актов Чудовского муници-
пального района и экспер-
тизы действующих му-
ниципальных норматив-
ных правовых актов Чу-
довского муниципального 
района пунктов, преду-
сматривающих анализ 
воздействия проектов 
НПА на состояние конку-
ренции

внесение измене-
ний в действу-
ющий Порядок

до
31.12.2019

комитет инвестиций, 
предпринимательства 
и сельского хозяйства 
Администрации Чу-
довского муниципаль-
ного района

2
2

создание условий для 
недискриминационного 
доступа хозяйствующих 
субъектов на товарные 
рынки

обеспечение 
равного доступа 
для входа субъек-
тов малого и 
среднего предпри-
нимательства на 
товарные рынки 
Чудовского му-
ниципального рай-
она

постоянно структурные подразде-
ления Администрации 
Чудовского муници-
пального района».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.А. Александров


